
Stadt Bergisch Gladbach 
Die Bürgermeisterin 
Federführender Fachbereich 
Finanzen 

Drucksachen-Nr. 
570/2002 

   
 X Öffentlich 
   
  Nicht öffentlich 

 
 
Mitteilungsvorlage 
 
 

  

 
für  

 
Sitzungsdatum 
 

 
Finanz- und Liegenschaftsausschuss 

 
26.09.2002 
 

 
Rat 

 
10.10.2002 
 

 
 
Tagesordnungspunkt 
 
Über- und ausserplanmäßige Ausgaben 2002 
 
 
Inhalt der Mitteilung 
 
 
Folgende vom Stadtkämmerer für das Haushaltsjahr 2002 genehmigten über- und außerplanmäßi-
gen Ausgaben in Höhe von 32.375,60 € werden gemäß  § 82 Abs. 1 GO NW zur Kenntnis gegeben: 
 
Haushaltsstelle Bezeichnung Betrag lt. Verfügung
  € vom
  
Verwaltungshaushalt  

  
000 630 69 
110 632 06 
300 634 03 
464 717 30 
 
620 650 09 
910 866 00 
 
 
 

Ehrungen 
Ordnungsbehördliche Maßnahmen 
Veranstaltungskosten 
Zuschüsse für Sprachförderung im Elemen-
tarbereich 
Geschäftsausgaben 
Zuführung an Vermögenshaushalt für Pen-
sionsrückstellungen 

5.242,00 
5.000,00 
3.004,00 

 
8.180,00 

178,00 
 

5.385,80 
 
 

10.07.2002
16.08.2002
11.07.2002

06.09.2002
06.09.2002

21.06.2002

Vermögenshaushalt
 


	Vermögenshaushalt

