Stadt Bergisch Gladbach

Die Bürgermeisterin

Federführender Fachbereich	Drucksachen-Nr.
Finanzen	570/2002
	X Öffentlich
	N' 1 / "66 /1' 1
	Nicht öffentlich
Mi44ailum gayawla ga	
Mitteilungsvorlage	
für ♥	Sitzungsdatum
T: 11. 1.6. 1	26.00.2002
Finanz- und Liegenschaftsausschuss	26.09.2002
Rat	10.10.2002
Rat	10.10.2002

Tagesordnungspunkt

Über- und ausserplanmäßige Ausgaben 2002

Inhalt der Mitteilung

Folgende vom Stadtkämmerer für das Haushaltsjahr 2002 genehmigten über- und außerplanmäßigen Ausgaben in Höhe von 32.375,60 € werden gemäß § 82 Abs. 1 GO NW zur Kenntnis gegeben:

Haushaltsstelle	Bezeichnung	Betrag €	lt. Verfügung vom	
Verwaltungshaushalt				
000 630 69	Ehrungen	5.242,00	10.07.2002	
110 632 06	Ordnungsbehördliche Maßnahmen	5.000,00	16.08.2002	
300 634 03	Veranstaltungskosten	3.004,00	11.07.2002	
464 717 30	Zuschüsse für Sprachförderung im Elemen-			
	tarbereich	8.180,00	06.09.2002	
620 650 09	Geschäftsausgaben	178,00	06.09.2002	
910 866 00	Zuführung an Vermögenshaushalt für Pen-			
	sionsrückstellungen	5.385,80	21.06.2002	

Vermögenshaushalt